
Město Bystřice
Dr. E. Beneše 25
257 51 Bystřice

Telefon: 317 793 217
E-mail: podatelna@mestobystrice.cz
ID datové schránky: p8xbe7a

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  O S A D N Í H O  V Ý B O R U

O S A D N Í  V Ý B O R :  R A D O Š O V I C E

D A T U M :  1 5 . 4 . 2 023 

Program:

 

1. Zahájení

2. Plánované akce v letošním roce

3. Plánované projekty v obci

4. Diskuze

  

Prezence:

Přítomni:

Lenka Tikovská, Lenka Hlaváčová, Marta Michálková, Marek Staša, Luděk Pospíšil, Jaroslava Jiroušková

Počet přítomných členů: 6

Počet hostů: 11

Počet omluvených: 1 (Luboš Hošek)

Zápis:

 

ad 1) Zahájení

Jednání řídila předsedkyně Osadního výboru Lenka Tikovská, která přivítala přítomné členy OV a občany
Radošovic a poděkovala jim za účast. Schůze byla veřejně přístupná pro občany Radošovic, kteří byli o jejím
konání informováni emailem a formou vývěsek. Zapisovatelem byla zvolena Lenka Hlaváčová. Omluvil se
člen OV Luboš Hošek. Bylo dohodnuto, že hlasování se účastní všichni přítomní občané Radošovic.

Osadní výbor a SDH Radošovice děkují všem, kteří přispěli do svozu železného odpadu. Celkem bylo vybráno
cca 800 kg železa. Bylo dohodnuto, že svozy   od domu   budou probíhat vždy jednou ročně př  i   jarní brigád  ě  .  

www.mestobystrice.cz
- 1 



Ad 2) Plánované akce v letošním roce 

Pálení čarodějnic

Dne 30. dubna od 18:00 hod. proběhne poslední pálení velkého ohně za vesnicí směr Lipiny. Bylo 
rozhodnuto o zrušení místa pro svoz dřevin, jelikož se z tohoto místa stává skládka. Bylo navrženo, že se na 
tomto místě vytvoří jednoduché posezení s malým ohništěm – svépomocí. Nové místo pro likvidaci dřevin je
v řešení.

Letní sousedské posezení

Proběhla diskuze o formě občerstvení. Navrženo bylo klasické opékání buřtů/klobás, namísto pronájmu grilu
s masem s obsluhou. Odhlasováno bylo zachování pronájmu grilu s masem tak, jako to bylo v minulých 
letech (13 pro, 4 proti). Vstupné / příspěvky dobrovolné.

Termín sousedského posezení je sobota 19.8.2023, letos je v plánu s živou hudbou.

Veřejná schůze OV proběhne opět na podzim 16. září 2023.

Podzimní brigáda 4.11.2023, náhradní termín 11.11.2023

Rozsvícení vánoční stromku 1.12.2023.

Podzimní tvoření pro děti – bude upřesněno dle domluvy.

Dále byl navrženo uspořádání výletu pro obyvatele Radošovic se zajištěnou autobusovou dopravou na 
vlastní náklady

Úkol OV: Informovat občany a zjistit kdo by měl o tento výlet zájem

ad 3) Plánované projekty v obci

Dříve podané projekty:

Osadní výbor nemá v současné době zpětnou vazbu od města, v jakém stavu jsou podané projekty.

Úkol: Předsedkyně OV zjistí aktuální stav těchto projektů:

Znovuobnovení obecní cesty z     Radošovic do Boroví pro pěší   a propojení Radošovic a Boroví  .

Jedná se o zpevnění cesty recyklátem (par.č.  1222,1243/1,1246) – dle města problém s vodou, nutnost
odvodnění.

OV nemá k tomuto projektu žádné informace.

Vybudování terasy před hasičárnou včetně bezbariérového přístupu  .   

Projekt  podáván v roce 2020 a  následujících.  Dle města nelze projekt  realizovat  z  důvodu nevhodnosti
umístění terasy blízko komunikace. Projekt byl podán  znovu  bez bližší specifikace a s žádostí o posouzení
projektantem na místě.

Na schůzi byla navržena zatím pouze výměna povrchu před hasičárnou za novější  dlažbu –  proběhne
svépomocí.

www.mestobystrice.cz
- 2 



Vyřešení vodoteče mezi Pospíšilovými a Rouskovými  , řešení povodňových stavů.   

Projekt  podáván  opakovaně  v  minulosti  (Žlabovky).  Po  letošních  deštích  viditelné,  že  současný  stav  je
navyhovující.  

OV nemá k tomuto projektu žádné informace.

Vybudování hřiště pro volnočasové aktivity pro děti a dospělé  .   

Jedná se o vybudování hřiště vhodného na nohejbal, volejbal a badminton o velikosti 18x9m + okolní zóna,
menšího dětského hřiště (houpačka) a ohniště. Obec nemá v současné době vhodný pozemek k vybudování
hřiště. 

V současné době probíhá  jednání  s majiteli vhodných  pozemků a  bude následovat  jednání  s  městem
Bystřice o směně či odkupu pozemku pro hřiště. O dalším postupu bude OV informovat na další veřejné
schůzi.

ad 4) Diskuze

SDH se letos zúčastní hasičské soutěže  v sobotu 13.5.2023 v Olbramovicích. 

Úkoly plynoucí z jednání:

 Jméno a příjmení Úkol Datum splnění

Členové OV  Poptat výlet autobusovou dopravou Květen 2023

Lenka Tikovská Zjistit stav podaných projektů Květen 2023

 

Zápis zpracovala: Lenka Hlaváčová v.r.

Schválila předsedkyně OV Radošovice : Lenka Tikovská v.r.

Ověřovatel zápisu: Michal Hodík, starosta města

www.mestobystrice.cz
- 3 


	Město Bystřice
	Dr. E. Beneše 25

